
rermUniversidad  Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Salta, 19 DIC. 2019 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 

wisaing@unsaedu.ar  
aaj 

RESOLUCION FI le 7 1 5 - D- 2019 

Expte. N° 14.496/19 

VISTO: 

La Resolución N° 565-FI-19, mediante la cual se dispone el calendario y 

condiciones de la convocatoria para la selección de ocho (8) Alumnos Becarios para 

cumplir funciones en el área de Comunicación Institucional de la Facultad de Ingeniería, 

en el marco del Reglamento de Becas de Formación aprobado por Resolución-CS- N° 

470/09 y complementarias; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución antes indicada se designa la Comisión de 

Evaluación que actúa en la selección de los postulantes. 

Que en la fecha y horas fijadas a tal fin, se registró la inscripción de once (11) 

postulantes a la Beca de Formación; 

Que a la instancia de Entrevista se presentaron diez (10) aspirantes; 

Que del Acta Dictamen se desprende que la alumna María Josefina Méndez 

Arenas, se encuentra a la espera de los resultados de la selección de una Beca de 

Formación de la Facultad de Humanidades, en caso de ser seleccionada en ambas 

deberá optar por una de ellas, debido a la incompatibilidad establecida por reglamento. 

Que la Comisión de Evaluación se expidió por unanimidad, estableciendo un 

Orden de Méritos, integrado por los ocho (8) alumnos y aconsejando la designación de 

de los mismos. 

Que del Acta Dictamen se notificaron los postulantes participantes. 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIER1A 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: onsairlOmosmedivar 

RESOLUCION FI 	7 1 5 - D- 2019 

Expte. N° 14.496/19 

Que en el mes de enero no se realizan actividades académicas ni administrativas 

en todo el ámbito de la Universidad Nacional de Salta, debido al Receso de verano; 

Que la Beca es a partir de la fecha de alta de la Aptitud Física y hasta el 31 de 

Diciembre de 2019 y a partir del 3 de Febrero de 2020, hasta completar un total de dos 

(2) meses; 

Que el presente gasto será atendido con los fondos correspondientes a Becas de 

Formación; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Otorgar una Beca de Formación a los alumnos que más debajo se 

detallan y por el período señalado, con una retribución mensual de $ 5.600,00 (Pesos 

CINCO MIL SEISCIENTOS), para realizar las tareas en el área de Comunicación y 

Prensa Institucional 	de la Facultad de Ingeniería orientadas a la producción 

periodística: 

1. Estrategias de comunicación en redes, producción de contenidos para los canales 

de comunicación (Facebook, Twitter, Instagram, etc.) 

2. Generación de Parte de Prensa e información relevante y/o cobertura de eventos. 

3. Preproducción y Producción. Redacción de noticias y coberturas fotográficas. 

4. Colaboración en la realización de productos audiovisuales (Edición de Videos). 

- 2 - 



Ara Universidad Nacional de Salta 

    

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

- 3 - 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 

e-nlaInidtteItihri 	 7 1 5- D- 2019 

Expte. N° 14.496/19 

5. Generación de partes de prensa. 

6. Tareas a las cuales estarán vinculados: 

• Producción Audiovisual. 

• Edición de Videos. 

• Pre. Producción. 

• Rodaje; manejo de cámara; sonido e iluminación. 

• Estrategias de comunicación para redes. 

Nombre y Apellido: Félix Alejandro, GRAMAJO ROJAS 

DNI N°: 40.525.877 

L.U. N°: 719.148 

Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Comunicación 

Mail: felíxalegramajo97@gmail.com.ar  

Teléfono Cel.: 0387-154190075; 4-394089 

Domicilio: Los Abetos 473- Tres Cerritos - Salta 

Tutor: Lic. Ana Müller 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: Ing. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y 
a partir del 03 de febrero de 2020 y hasta completar un total de 
dos (2) meses 

Carga Horaria: 20 hs. semanales 

.11 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsmedwar  

RESOLUCION FI 	7 1 5 - D- 2019 

Expte. N° 14.496/19 

Nombre y Apellido: Cristian, MUNTOWYLER 

DNI N°: 41486572 

L.U. N°: 719.155 

Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Comunicación 

Mail: crismuntowyler@gmail.com.ar  

Teléfono Cel.: 0387-155888337; 4-231909 

Domicilio: BLOCK Q, Dep 3-pb, AV. - Rep. De Líbana 1000 - B° 
Casino — Salta 

Tutor: Lic. Ana Müller 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: Ing. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y a 
partir del 03 de febrero de 2020 y hasta completar un total de dos (2) 
meses 

Carga Horaria: 20 hs. semanales 

Nombre y Apellido: Ana Sol, MOLINA ORDOÑEZ 

DNI N°: 39.399.475 

L.U. N°: 714.953 

Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Comunicación 

Mail: molinaordonezsol@gmail.com.ar  

- 4 - 



Are, 	Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaisigtítanSa.edii..ar 

RESOLUCION FI th 	7 1 5 - D- 2019 

- 5 - 

Expte. N° 14.496/19 

Teléfono Cel.: 0387-154672634; 4-256214 

Domicilio: Block 27, Dto 1, Sera Etapa - Barrio Parque Belgrano-
Salta 

Tutor: Lic. Ana Müller 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: Ing. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y 
a partir del 03 de febrero de 2020 y hasta completar un total de 
dos (2) meses 

Carga Horaria: 20 hs. semanales 

Nombre y Apellido: María Josefina, MENDEZ ARENAS 

DM N°: 39.399.188 

L.U. N°: 716.666 

Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Comunicación 

Mail: majomendez812@gmail.com.ar  

Teléfono Cel.: 0387-154452196; - 4245295 

Domicilio: Territorio del Chaco N° 4114 - B° El Tribuno - Salta 

Tutor: Lic. Ana Müller 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 



1111111 i 	Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

RESOLUCION FI t: 	7 1 5  - D- 2019 

Expte. N° 14.496/19 

Encargado de la Dependencia: lng. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y 
a partir del 03 de febrero de 2020 y hasta completar un total de 
dos (2) meses 

Carga Horaria: 20 hs. semanales 

Nombre y Apellido: Aldana Lucia, DIAZ 

DNI N°: 40.466.318 

L.U. N°: 714.177 

Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Comunicación 

Mail: aldanalu.diaz2@gmail.com.ar  

Teléfono Cel.: 0387-154497020; 4-256686 

Domicilio: Mz.406 A , Lote 1— Barrio: 17 de Octubre - Salta 

Tutor: Lic. Ana Müller 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: lng. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y a 
partir del 03 de febrero de 2020 y hasta completar un total de dos 
(2) meses 

Carga Horaria: 20 hs. semanales 

Nombre y Apellido: Matías Agustina, AVILA 

DNI N°: 41.274.703 

L.U. N°: 718.989 

- 6- 



r51111"11  Universidad  Nacional de Salta stuüLTAD 	DE  
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 440() Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

RESOLUCION FI », 	7 1 5 - D- 2019 

Expte. N° 14.496/19 

Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Comunicación 

Mail: matiasagustin1998@gmail.com.ar  

Teléfono Cel.: 0387-154461917 

L.U. N°: 718.989 

Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Comunicación 

Mail: matiasagustin1998@gmail.com.ar  

Teléfono Cel.: 0387-154461917 

Domicilio: Manzana 539 B Casa19 - B° Los Ceibos - Salta 

Tutor: Lic. Ana Müller 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: lng. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y 

a partir del 03 de febrero de 2020 y hasta completar un total de 
dos (2) meses 

Carga Horaria: 20 hs. semanales 

Nombre y Apellido: Juan Jesús, ESCUDERO 

DM N°: 38.341.124 

L.U. N°: 715.260 

Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Comunicación 

Mail: juanje0984@gmail.com.ar  

Teléfono Cel.: 0387-156849591; 4-215842 

Domicilio: España 2354- B° El Carmen- Salta 

- 7 - 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGEN1ERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaisig@unsa.edu.ar  

RESOLUCION FI te 	7 1 5 - D- 2019 

Expte. N° 14.496/19 

Tutor: Lic. Ana Müller 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: Ing. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y a 
partir del 03 de febrero de 2020 y hasta completar un total de dos 
(2) meses 

Carga Horaria: 20 hs. semanales 

Nombre y Apellido: Hugo Diego, PUZIO 

DNI N°: 41.371.108 

L.U. N°: 718.039 

Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Comunicación 

Mail: diegopuzio@gmail.com.ar  

Teléfono Cel.: 0387-5044912; 4-998383 

Domicilio: Zamba del Pañuelo Mz 510V — Villa Rebeca - San Luis -
Salta 

Tutor: Lic. Ana Müller 

Dependencia: Fac. de Ingeniería 

Encargado de la Dependencia: Ing. Héctor Raúl CASADO 

Fecha Inicio y Finalización: una vez obtenida la Aptitud Física y a 
partir del 03 de febiBro de 2020 y hasta completar un total de dos 
(2) meses 

Carga Horaria: 20 hs. semanales 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 89.600,00 (Pesos OCHENTA Y NUEVE MIL 

- 8 - 



RESOLUCION FI 12 - D- 2019 

GRACIELA7SABELLOPEZ 
DIRECTOR GENERAL 

ADMINISTRATIVti ECONOMICE 
FACULTAD.OE INGENIERO* 

HECTOR 
DE 

F TAD DE 

CASADO 

ERZ- UNSa 

r 4~1 

Universidad Nacional de Salta 

  

FACULTAD DE 
INGENIER1A 

Avda Bolivia 5150 - 4400 Salta 
	 - 9 - 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(ir utisaedu.ar 

Expte. N° 14.496/19 

SEISCIENTOS) al Inciso 5.1.3.: BECAS, de los fondos correspondientes a Becas de 

Formación. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y 

comuníquese, a la Secretaría de Cooperación Técnica y Relaciones Internacionales, a la 

Lic. Ana MÜLLER, a los alumnos indicados en el artículo 1° y siga a la Dirección 

Administrativa Económica Financiera a sus efectos. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

